453_11515

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
 о принятии к производству заявления

о пересмотре судебных актов в порядке надзора

Дело № ВАС-17221/08
Москва                                                                                 25 декабря 2008 г.

Судья Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации
Тумаркин В.М., проверив заявление Межрайонной инспекции ФНС
России № 31 по Республике Башкортостан (ул. Ульяновых, д. 18, г. Уфа,
450112) о пересмотре в порядке надзора решения Арбитражного суда
Республики Башкортостан от 11.06.2008 по делу
№ А07-5735/2008-А-ДГА и постановления Федерального арбитражного
суда Уральского округа от 01.09.2008 по тому же делу,

УСТАНОВИЛ:

заявление о пересмотре судебных актов в порядке надзора подано с
соблюдением требований, предусмотренных главой 36 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьей 295 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации, судья Высшего Арбитражного Суда
Российской Федерации

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Принять заявление Межрайонной инспекции ФНС России № 31
по Республике Башкортостан б/д, б/н о пересмотре в порядке надзора
оспариваемых судебных актов, вступивших в законную силу, возбудить
надзорное производство.

2. Направить настоящее определение Межрайонной инспекции
ФНС России № 31 по Республике Башкортостан.

Судья        Тумаркин В. М.